

2024-08-26

Infoklass: 1

Diarienummer:
KFM 8547-2024Finansdepartementet
Fi.remissvar@regeringskansliet.se

Stärkt konsumentskydd på kreditmarknaden

(Fi2024/01078)

Kronofogdemyndigheten (Kronofogden) välkomnar att det vidtas åtgärder för att minska riskerna för överskuldsättning. Kronofogden tillstyrker förslaget i promemorian att lagen om viss verksamhet med konsumentkrediter ska upphävas och att det ska krävas tillstånd att driva bank- och finansieringsrörelse för att lämna eller förmedla lån till konsumenter. Kronofogdens erfarenhet är att lån tagna av ett konsumentkreditinstitut (s.k. snabblån) är en bidragande orsak till överskuldssättningen i samhället. Kronofogden har också tidigare i olika sammanhang framfört behovet av bättre kreditprövningar för dessa lån. Av en tidigare analys som Kronofogden och Finansinspektionen gjort framgår att 1 person av 1 000 som har ett lån hos en storbank hamnar hos Kronofogden. För de som tar ett lån hos ett konsumentkreditinstitut är motsvarande siffra 1 av 40 (Fi analys 35 Långgivarens betydelse för betalningsproblem och skuld hos Kronofogden). Kronofogden bedömer att den föreslagna skärpningen av regelverket kommer att bidra till att minska skuldsättningen för den här typen av lån och bidra till att minska överskuldssättningen på sikt.

Det här beslutet har fattats av rikskronofogde Fredrik Rosengren. Verksjurist Susan Höglund Westermarck har föredragit ärendet. I den slutliga handläggningen har även biträdande rikskronofogde Cecilia Hegethorn Mogensen, verksamhetsdirektör krav- och betalning Tomas Höglund, verksamhetsdirektör verkställighet Mats Bengtsson, rättschef Ulrika Lindén, verksamhetsstödsdirektör Marie Olausson, kommunikationsdirektör Pernilla Gyllner, it-direktör Annika Steffner, hr-direktör Maria Johansson och

Postadress

SUNDBYBERG

Besöksadress

Esplanaden 1

Telefon 0771-73 73 00www.kronofogden.se
kontakt@kronofogden.se

utvecklingsdirektör Daniel Jonsson deltagit. Beslutet har godkänts digitalt och saknar därför underskrift